
UCHWAŁA NR XLVII/339/2022 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 22 czerwca 2022 r. 

w sprawie pomników przyrody położonych na terenie Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.)1)oraz  art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (Dz. U. z 2022 r. poz. 916) po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony 
Środowiska w Bydgoszczy Rada Gminy Zbiczno uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Pomniki przyrody położone na terenie Gminy Zbiczno, stanowią okazałych rozmiarów drzewa, 
grupy drzew, aleje drzew oraz głaz narzutowy. 

2. Nazwy, wymiary, położenie pomników przyrody, współrzędne geograficzne o których mowa w ust. 1, 
określa załącznik do uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony drzew, o których mowa w § 1 ust. 1 jest zachowanie wartości 
przyrodniczych, krajobrazowych, naukowych i kulturowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójty Gminy Zbiczno 

§ 4. W stosunku do pomnika przyrody, wprowadza się następujące zakazy: 

1) niszczenia,  uszkadzania lub przekształcania pomnika przyrody; 

2) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

3) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. W ramach ochrony czynnej, w stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, ustala się 
możliwość dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, z uwzględnieniem zasad dobrych praktyk 
ogrodniczych, zgodnie z ogólnie przyjętymi zasadami chirurgii drzew. 

§ 6. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze 
zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. z 2009 r. Nr 92, 
poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz. 1707) traci moc: 

1) Zarządzenie Nr 35/88 Wojewody Toruńskiego z dnia 6 listopada 1988 roku w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody Dz. Urz. Woj., Tor. Z 01.12.1988 r., nr 18, poz.160; 

2) Rozporządzenie Nr 40/93 Wojewody Toruńskiego z dnia 27 grudnia 1993 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody Dz. Urz. Woj. Tor. z 17.01.1994 r., nr 1, poz. 1; 

3) Komunikat w sprawie uznania za pomniki przyrody Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy Dz. 
Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 15.05.1956 r., nr 5, poz. 19; 

4) Rozporządzenie Nr 33/98 Wojewody Toruńskiego z dnia 9 listopada 1998 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody położonych na terenie województwa toruńskiego oraz wykreślenia 
z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników Dz. Urz. Woj. Tor. 
z 20.11.1998 r., nr 34, poz. 288; 

5) Rozporządzenie Nr 36/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 24 października 1994 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących 
pomników przyrody Dz. Urz. Woj. Tor. z 16.11.1994 r., nr 30, poz. 205; 

6) Komunikat Wojewódzkiego Konserwatora Przyrody w sprawie uznania za pomniki przyrody Dz. Urz. Woj. 
Rady Narodowej w Bydgoszczy Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 20.07.1959 r., nr 5, 
poz. 36 1959-07-20; 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego zostały ogłoszone w Dz. U. z roku 2022 poz. 1005 i 1079 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 1



7) Zarządzenie Nr 66/83 Wojewody Toruńskiego z dnia 31 grudnia 1983 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody oraz wykreślenia z Wojewódzkiego Rejestru Tworów Przyrody nieistniejących pomników 
przyrody; 

8) Rozporządzenie Nr 24/2003 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 29 października 2003 r. w sprawie 
uznania za pomnik przyrody. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 Przwodniczący Rady Gminy  
 

Radosław  Stawski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 2



      

WYKAZ POMNIKÓW PRZYRODY 

Lp. 

 

 

 

 

Obiekt poddany 

ochronie 

Nazwa gatunkowa 

 

Obwód pnia 

na 

Wysokości  

1,3 m 

[cm] 

Wysokość 

drzewa  

[m] 

Nr 

ewidencyjny 

działki 

Położenie geograficzne 

( szerokość 

geograficzna- N   

długość geograficzna- 

E  ) 

Układ współrzędnych 

WGS84 

Opis lokalizacji 

1 2  3 4 5 6 7 8 

1. 

 

 

 

 

Grupa drzew 

 

 

1. 

Buk pospolity 

 (Fagus sylvatica) 467 28 

Żmijewko 

 dz. 76/21 

N: 530 18' 44" 

E: 190 24'45" 

Brzezinki, Park Podworski 

Przy granicy z działką 

76/22. 

 

2. 

Cypryśnik groszkowy 

(Chamaecyparis pisifera) 
213 23 

Żmijewko 

 dz. 76/21 

N: 530 18' 41" 

E: 190 24'51" 

Brzezinki, Park Podworski, 

Na granicy z działką 76/11. 

2 

 

 

 

Grupa drzew 

 

 

1. 

Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

590 27 

 

 

 

 

 

Żmijewko 

 dz. 63/3 

 

N: : 530 19' 29" 

E: 190 24'27" 

 

Brzezinki, wśród szpaleru 

lip tworzących aleję wzdłuż 

polnej drogi gminnej w 

kierunku jeziora Zbiczno po 

lewej stronie drogi. 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

660 28 

N: 530 19' 28" 

E: 190 24'28" 

 

Brzezinki, wśród szpaleru 

lip tworzących aleję wzdłuż 

polno-leśnej drogi w 

kierunku jeziora Zbiczno po 

prawej stronie drogi.  

 

3. 

 

Drzewo 

 

 

Sosna zwyczajna  

(Pinus sylvestris) 

240 24 

 

Żmijewko 

 dz. 7233 

N: 530 18' 40" 

E: 190 25'10" 

Brzezinki przy leśnej 

drodze wiodącej z 

Brzezinek do leśniczówki 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/339/2022

Rady Gminy Zbiczno

z dnia 22 czerwca 2022 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 1



Karbowo po lewej stronie 

drogi. 

4. 

 

Drzewo 

 

Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 
315 

(przed 

wywróceniem) 

27  

 (przed 

wywróceniem) 

Koń 

dz. 7006/1 

N: 530  24' 25" 

E: 190 20'41" 

Przy drodze powiatowej 

Ładnówko-Biskupiec po 

prawej stronie drogi na 

terenie leśnym. 

5. 

 

 

 

Grupa drzew 

 

 

1. 

Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 457 26 

 

Strzemiuszczek 

dz. 7155/1 

N: 560 20' 26" 

E: 190 25'36" 

 

„Adam i Ewa”  

Gaj-Grzmięca przy drodze 

Zbiczno-Pokrzydowo, w 

pobliżu brzegu jeziora 

Strażym przed leśniczówką 

po prawej stronie. 

2. Dąb szypułkowy 

(Quercus robur) 344 3 

N: 560 20' 26" 

E: 190 25'36" 

 

 

6. 

 

 

 

Grupa drzew 

 

1. 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

97 24 

 

Czyste Błota 

 dz. 7150/1 

 

N: 530 21' 31" 

E: 190 30'52" 

Kaługa na terenie leśnym, 

który znajduje się przy 

drodze polnej prowadzącej 

ze Szramowa do Kaługi po 

lewej stronie drogi dwa 

zrośnięte dęby na 

wysokości około 5m. 

 
 

2. 
Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

 

80 

 

24 

 N: 530 21' 31" 

E: 190 30'52" 

 

7. 

 

Drzewo 

 

Jałowiec pospolity  

(Juniperus communis) 
91 8 

Lipowiec dz. 

14/2 i 16/8 

N: 530 21' 30" 

E: 190 30'27" 

Lipowiec na granicy działek 

prywatnych oznaczonych nr 

14/2 i 16/8. 

 

8. Aleja 

drzew 

1. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

328 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 46" 

E: 190 28'19" 

Drzewa rosnące przy drodze 

powiatowej z Pokrzydowa 

do Zbiczna. Drzewa o nr 1 

do 25 rosną po prawej 

stronie drogi o nr od 26 do 

52 po lewej stronie drogi.  

2. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

346 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 46" 

E: 190 28'19" 

3. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

334 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 48" 

E: 190 28'17" 

4. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

254 24 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 48" 

E: 190 28'17" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 2



5. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

407 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 49" 

E: 190 28'16" 

6. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

237 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 49" 

E: 190 28'16" 

7. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

318 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 50" 

E: 190 28'16" 

8. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

344 24 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 51" 

E: 190 28'15" 

9. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

245 24 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 51" 

E: 190 28'15" 

10. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

357 24 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 51" 

E: 190 28'14" 

11. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

292 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 52" 

E: 190 28'14" 

12. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

362 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 54" 

E: 190 28'12" 

13. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

287 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 54" 

E: 190 28'12" 

14. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

298 24 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 55" 

E: 190 28'11" 

15. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

254 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 57" 

E: 190 28'10" 

16. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

285 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 57" 

E: 190 28'09" 

17. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

449 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 57" 

E: 190 28'09" 

18. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

292 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 58" 

E: 190 28'09" 

19. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

308 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 58" 

E: 190 28'09" 

20. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

215 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 00" 

E: 190 28'04" 

21. Lipa drobnolistna  436 27 Pokrzydowo N: 530 20' 00" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 3



(Tilia cordata) dz. 75/3 E: 190 28'03" 

22. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

233 28 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 01" 

E: 190 28'02" 

23. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

239 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 03" 

E: 190 27'57" 

24. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

250 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 03" 

E: 190 27'57" 

25. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

298 28 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 03" 

E: 190 27'55" 

26. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

312 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 03" 

E: 190 27'55" 

27. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

337 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 02" 

E: 190 26'53" 

28. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

266 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 02" 

E: 190 27'58" 

29. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

304 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 02" 

E: 190 27'59" 

30. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

262 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 01" 

E: 190 27'59" 

31. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

281 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 01" 

E: 190 28'00" 

32. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

403 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 20' 01" 

E: 190 28'01" 

33. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

312 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 58" 

E: 190 28'08" 

34. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

282 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 57" 

E: 190 28'09" 

35. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

277 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 57" 

E: 190 28'09" 

36. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

243 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 56" 

E: 190 28'09" 

37. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

363 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 56" 

E: 190 28'10" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 4



38. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

263 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 55" 

E: 190 28'10" 

39. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

326 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 55" 

E: 190 28'10" 

40. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

261 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 55" 

E: 190 28'11" 

41. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

249 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 54" 

E: 190 28'11" 

42. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

306 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 54" 

E: 190 28'11" 

43. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

312 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 53" 

E: 190 28'12" 

44. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

261 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 53" 

E: 190 28'13" 

45. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

248 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 52" 

E: 190 28'13" 

46. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

305 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 51" 

E: 190 28'14" 

47. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

285 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 50" 

E: 190 28'15" 

48. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

312 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 50" 

E: 190 28'16" 

49. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

238 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 49" 

E: 190 28'16" 

50. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

359 27 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 48" 

E: 190 28'16" 

51. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

245 26 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 47" 

E: 190 28'17" 

52. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

257 25 Pokrzydowo 

dz. 75/3 

N: 530 19' 47" 

E: 190 28'18" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 5



10. 

 

 

 

 

 

 

Grupa drzew 

 

 

1. 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 565 25 

 

 

 

 

Sumówko 

 dz. 26 

 

N: 530 20' 12" 

E: 190 16'07" 

Tomki 10- park 

podworski. Świerk 

po lewej stronie od 

bramy wjazdowej, 

lipa na wysokości 

budynku, dęby w 

ogrodzie za 

budynkiem. 

2. 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

 

406 

 

24 

N: 530 20' 12" 

E: 190 16'08" 

3. 

Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

 

472 

27 N: 530 20' 15" 

E: 190 16'05" 

4. 

Świerk pospolity 

(Picea abies) 

 

351 

32 N: 530 23' 16" 

E: 190 16'04" 

11. Aleja drzew 1. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

277 23 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 15" 

E: 190 23'55" 

Rytebłota- aleja 

drzew wzdłuż drogi 

wiodącej do 

ośrodka 

wypoczynkowego 

„Rytebłota”. 

Drzewa oznaczone 

nr 1 do 15 znajdują 

się po prawej 

stronie drogi idąc 

od ośrodka. Drzewa 

oznaczone nr 16 do 

2. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

256 23 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 15" 

E: 190 23'55" 

3. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

319 26 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 15" 

E: 190 23'55" 

4. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

328 28 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'51" 

9. 

 

 

 

 

Grupa drzew 

 

 

1. 

Jałowiec pospolity 

(Juniperus communis) 
74 8 

 

 

 

Szramowo 

dz. 97/15 

N: 530 21' 11" 

E: 190 30'58" 

 

 

Szramowo- rosnący 

przy drodze 

gminnej 

Szramowo-Kaługa 

po prawej stronie 

na granicy działek 

97/15 i 93.  

 

 

 

 

2. 

Jałowiec pospolity 

(Juniperus communis 87 8 

N: 530 21' 11" 

E: 190 30'58" 

 

  

3. 

Jałowiec pospolity 

(Juniperus communis 47 7 

N: 530 21' 11" 

E: 190 30'58" 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 6



5. Klon jawor 

(Acer pseudoplatanus 

323 28/ Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'51" 

32 znajdują się po 

lewej stronie drogi 

6. Klon jawor 

(Acer pseudoplatanus 

285 26 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'50" 

7. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

322 8 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'51" 

8. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

308 27 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'49" 

9. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

289 28 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'49" 

10. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

82 15 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'49" 

11. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

247 22 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'48" 

12. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

316 29 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'48" 

13. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

118 16 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'48" 

14. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

90 12 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'47" 

15. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

262 1,2 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'46" 

16 

a. 

Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

231 24 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 15" 

E: 190 23'55" 

16 

b. 

Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

243 24 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 15" 

E: 190 23'55" 

17. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

228 23 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'53" 

18. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

193 23 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'52" 

19. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

257 24 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'52" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 7



20. Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

173 19 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'52" 

21. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

374 24 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'50" 

22. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

158 17 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'50" 

23. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

267 25 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'50" 

24. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

371 29 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'49" 

25. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

75 8 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'49" 

26. Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

272 27 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 16" 

E: 190 23'48" 

27. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

100 13 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'48" 

28. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

342 28 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'48" 

29. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

97 10 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'48" 

30. Klon zwyczajny 

(Acer platanoides) 

298 26 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'47" 

31. Klon jawor 

(Acer 

pseudoplatanus) 

278 28 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'46" 

32. Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

110 7 Zbiczno 

dz. 7137/17 

N: 530 21' 17" 

E: 190 23'46" 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 8



12. 

 

Drzewo 

 

 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 
395 28 

Zbiczno  

dz. 7160/3 

N: 530 21' 08" 

E: 190 23'56" 

Rytebłota- 

wschodni brzeg 

jeziora Zbiczno, na 

południe od ośrodka 

wypoczynkowego. 

 

13. 

 

Drzewo 

 

 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

409 6,5 

 

Zbiczno  

dz. 7179/4 

N: 530 20' 37" 

E: 190 21'19" 

Przy drodze 

brukowej łączącej 

ulice Pod Górale z 

ulicą Bukową po 

prawej stronie 

drogi. 

 

14. 

 

Drzewo 

 

 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 
493 31 

 

Zbiczno  

dz. 7162/1 

 

N: 530 21' 07" 

E: 190 22'57" 

Zbiczno- po prawej 

stronie drogi 

powiatowej ze 

Zbiczna do Cichego 

na terenie leśnym.  

 

15. 

 

Grupa 

drzew 

1. 
Żywotnik zachodni 

 (Thuja occidentalis) 
248 24 

 

Koń 

 dz. 7033/6 

 

N: 530 23' 50" 

E: 190 18'36" 

 

Przy osadzie leśnej 

Rosochy.  2. Żywotnik zachodni 

 (Thuja occidentalis) 

 

299 

 

25 

N: 530 23' 50" 

E: 190 18'36" 

16. 

 

Głaz 

 

 

Głaz narzutowy 

 (Quercus robur) 

475 2,4 

 

Szramowo 

dz. 7194/5 

 

N: 530 19' 49" 

E: 190 30'34" 

 

Szramowo przy 

granicy działki 

7194/5 i 130/6. Po 

lewej stronie drogi 

ze Szramowa do 

drogi krajowej nr 

15. 

 

17. 

 

Drzewo 

 

 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 

450 29 

 

Zbiczno  

dz. 7163/2 

 

N: 530 21' 08" 

E: 190 22'11" 

Przy drodze leśnej 

łączącej drogę 

prowadzącą do m. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 9



Koń i drogę 

prowadzącą do m. 

Zarośle. 

 

18. 

 

Drzewo 

 

 

Sosna pospolita 

 (Pinus sylvestris) 

286 28 

 

Ciche 

dz. 7003/4 

 

N: 530 24' 44" 

E: 190 22'14" 

Przy cieku wodnym 

łączącym jezioro 

Partęczyny z 

jeziorem Łąkorz. 

Przy granicy z woj. 

Warmińsko- 

Mazurskim. W 

pobliżu znajduje się 

ścieżka dydaktyczna 

prowadząca od 

leśniczówki 

Grabiny. 

 

19. 

 

Drzewo 

 

Lipa drobnolistna 

(Tilia cordata) 

237 23 

Pokrzydowo 

dz. 7224/10 

N: 530 19' 24" 

E: 190 27'18" 

Lipa „Agata” obok 

budynku 

leśniczówki 

Bachotek. 

 

20. 

 

Drzewo 

 

Dąb szypułkowy 

 (Quercus robur) 
330 26 

Koń 

dz. 7069/4 

N: 530 23' 12" 

E: 190 19'31" 

Dąb „Alfred” Na 

wschodnim brzegu 

jeziora Mieliwo. 

 

21. 

 

Drzewo 

 

 

Lipa drobnolistna  

(Tilia cordata) 

421 28 

 

Ciche 

dz. 59 

 

N: 530 22' 50" 

E: 190 22'34" 

Przy drodze 

powiatowej ze 

Zbiczna do 

Cichego. W 

centrum Cichego 

okolicach sklepu. 

Na granicy działek 

59 i 128. 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 10



22. 

 

Drzewo 

 

 

Żywotnik zachodni 

 (Thuja occidentalis)) 
421 21 

 

Sumówko 

dz. 210/3 

 

N: 530 20' 57" 

E: 190 18'41" 

Na prywatnej 

posesji na działce 

210/3.  

 

23. 

 

 

Drzewo 

 

 

Jałowiec pospolity 

 (Juniperus communis) 
64 8 

 

Szramowo 

dz. 7193/7 i 

23/1 

 

N: 530 20' 52" 

E: 190 30'16" 

Na granicy działek 

23/1 i 7193/1.  

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 11



 
UZASADNIENIE 

 

 
Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw, w związku ze 

zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie, do czasu wejścia w życie 

aktów prawa miejscowego (uchwał rady gminy) wydanych na podstawie upoważnień zmienianych niniejszą 

ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego. Dodatkowo, część aktów prawnych 

ustanawiających pomniki przyrody jest stosunkowo stara, z lat 50-tych, 80-tych i 90-tych wymagały 

aktualizacji. Ustawa o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. art. 44 ust. 1 i 3a wskazują, że 

ustanowienie pomnika przyrody następuje w drodze uchwały rady gminy. Projekty uchwał wymagają 

uzgodnienia z właściwym regionalnym dyrektorem ochrony środowiska, w przypadku Gminy Zbiczno jest to 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy. Uchwała określa zasady wykonywania działań w 

ramach czynnej ochrony poprzez wykonywanie działań dążących do zachowania stanu właściwego pomników 

przyrody i ich wartości kulturowych, przyrodniczych, krajobrazowych oraz naukowych. Dodatkowo uchwała 

dopuszcza wykonywanie zabiegów pielęgnacyjnych w obrębie korony. Zgodnie z art. 40 ust. 2 na terenach 

niezabudowanych, jeżeli nie stanowi to zagrożenia dla ludzi lub mienia, drzewa stanowiące pomniki przyrody 

podlegają ochronie aż do ich samoistnego, całkowitego rozpadu. Mając powyższe na uwadze zasadnym stało 

się podjęcie uchwały obejmującej wszystkie pomniki przyrody na terenie gminy.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 273889AB-1063-4F99-ADA9-063440080120. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 6 Punkt 1
	Paragraf 6 Punkt 2
	Paragraf 6 Punkt 3
	Paragraf 6 Punkt 4
	Paragraf 6 Punkt 5
	Paragraf 6 Punkt 6
	Paragraf 6 Punkt 7
	Paragraf 6 Punkt 8

	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



